
Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL 

i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka. 

2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz: 

 swój numer PESEL*, 

 oznaczenie kwalifikacji, 

 numer zadania, 

 numer stanowiska. 

3. KARTĘ OCENY przekaż zespołowi nadzorującemu. 

4. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 5 stron i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron lub 

inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 

5. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten nie 

jest wliczany do czasu trwania egzaminu. 

6. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu 

nadzorującego. 

7. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji 

pracy. 

8. Jeżeli w zadaniu egzaminacyjnym występuje polecenie „zgłoś gotowość do oceny przez podniesienie 

ręki”, to zastosuj się do polecenia i poczekaj na decyzję przewodniczącego zespołu nadzorującego. 

9. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw rezultaty oraz arkusz egzaminacyjny na swoim 

stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu nadzorującego. 

10. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania egzaminu. 

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

Miejsce na naklejkę z numerem 

PESEL i z kodem ośrodka 

Wypełnia zdający 

           Numer PESEL zdającego* 

Nazwa kwalifikacji: Świadczenie usług opiekuńczo-wspierających osobie podopiecznej 
Oznaczenie kwalifikacji: MS.06 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

Czas trwania egzaminu: 120 minut 
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Zadanie egzaminacyjne 
 

Na podstawie informacji o podopiecznym określ jego problemy oraz opracuj wykaz działań opiekuna 

adekwatnych do problemów podopiecznego. Do opracowania zadania wykorzystaj formularze zawarte  

w arkuszu egzaminacyjnym. 

Na fantomie wykonaj mycie klatki piersiowej i pleców. Następnie zmień poszewkę na poduszce i poszwę 

podopiecznemu leżącemu w łóżku. Przed wykonaniem zabiegów zgłoś gotowość do wykonania zadania 

przewodniczącemu Zespołu Nadzorującego, podnosząc rękę. Fantom traktuj jak podopiecznego. Komunikuj 

się z podopiecznym tak, by nie przeszkadzać innym zdającym. Wykorzystaj przybory, materiały i środki 

udostępnione w magazynie i na stanowisku egzaminacyjnym. Postępuj zgodnie z procedurami, 

uwzględniając przepisy BHP. Po wykonaniu czynności uporządkuj stanowisko pracy.  

Zabiegi wykonaj w czasie nie dłuższym niż 45 minut. Po upływie tego czasu Przewodniczący ZN przerwie 

wykonanie czynności słowami czas minął. Możesz kontynuować pracę z arkuszem.  

Po zakończeniu egzaminu arkusz pozostaw na swoim stoliku. 

 

INFORMACJA O PODOPIECZNYM 

35-letni pan Piotr Malinowski z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu znacznym od roku przebywa 

w domu pomocy społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. Do placówki został 

skierowany po śmierci matki, podczas pobytu w placówce ojciec odwiedził go tylko raz. Starsza siostra 

pełni funkcję opiekuna prawnego, systematycznie odwiedza brata i wychodzi z nim na spacery. Pan Piotr 

ma alergię pokarmową i choruje na astmę oskrzelową. Miewa okresowe napady duszności, przyjmuje leki 

rozszerzające drogi oddechowe. Dietetyk zalecił mu specjalistyczną dietę, z wykluczeniem produktów, na 

które podopieczny jest uczulony. Samodzielnie spożywa posiłki, ale potrzebuje pomocy przy krojeniu mięsa 

i smarowaniu pieczywa. Nie potrafi się ogolić, umyć włosów, samodzielnie się wykąpać. Ma problemy 

z dostosowaniem ubrań do pogody i okoliczności oraz z prawidłowym założeniem odzieży. Jest całkowicie 

zależny w zakresie utrzymania porządku w swoim otoczeniu. Z mężczyzną jest utrudniony kontakt 

werbalny, gdyż wypowiada on tylko pojedyncze słowa. Niekiedy przejawia zachowania agresywne, 

zwłaszcza w stosunku do współmieszkańców. Dziś jest osłabiony i leży w łóżku po wystąpieniu nad ranem 

napadu duszności. Podopieczny uczestniczy w terapii zajęciowej, szczególnie lubi zajęcia w pracowni 

muzycznej i ceramicznej. Pod kierunkiem opiekuna chętnie rysuje i wykleja obrazy z kulek skręconych 

z bibuły. W celu podtrzymania sprawności fizycznej ma zalecony udział w rehabilitacji, jednak niechętnie 

bierze w niej udział. 

 

Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 120 minut. 

 

Ocenie podlegać będą 2 rezultaty: 

 wykaz problemów podopiecznego, 

 wykaz działań opiekuna adekwatnych do problemów podopiecznego 

oraz 

przebieg mycia podopiecznemu klatki piersiowej i pleców oraz zmiany poszewki na poduszce i poszwy 

podopiecznemu leżącemu w łóżku. 
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Wykaz problemów podopiecznego 
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Wykaz działań opiekuna adekwatnych do problemów podopiecznego 
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